
Id: DEOXG-ZUXMH-XLEQE-FOWGB-MRADC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/400/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/353/13 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 159.877,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 159.877,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 63.500,00 zł). 

4. W załączniku nr 4 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały (dochody i wydatki bez zmian). 

5. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone w budżecie Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących do 
sektora publicznych na rok 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 28.788.343,01 zł 

w tym: 

a) bieżące 24.524.059,01 zł 

b) majątkowe 4.264.284,00 zł 

2. wydatki budżetowe : 30.103.930,01 zł 

w tym: 

a) bieżące 23.570.465,01 zł 

b) majątkowe 6.533.465,00 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.315.587,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.215.587,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek 158.000,00 zł 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.200.000,00 zł 



Id: DEOXG-ZUXMH-XLEQE-FOWGB-MRADC. Podpisany Strona 2

wolne środki z roku 2013 857.587,00 zł 

b) rozchody 900.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 900.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: DEOXG-ZUXMH-XLEQE-FOWGB-MRADC. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/400/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/400/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LII/400/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2014r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LII/400/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LII/400/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Zalacznik5.pdf

Dotacje przeznaczone w budżecie Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących do sektora publicznych na 
rok 2014r. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LII/400/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: DEOXG-ZUXMH-XLEQE-FOWGB-MRADC. Podpisany Strona 4

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014r. 



Id: DEOXG-ZUXMH-XLEQE-FOWGB-MRADC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6300 o kwotę 50.000,00 zł - dotacja ze Starostwa Powiatowego 
w Dzierżoniowie, paragraf 6330 o kwotę 33.000,00 zł – dotacja z Województwa dolnośląskiego – do zadania 
„Ostroszowice droga dojazdowa do pól”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0870 o kwotę 1.251,00 zł – wpływy ze sprzedaży drewna i złomu; 

w dziale 750, rozdział 75075, paragraf 0960 o kwotę 3.000,00 zł – darowizna z przeznaczeniem na 
promocję gminy; 

rozdział 75095, paragraf 6207 o kwotę 11.637,00 zł – środki z Województwa Dolnośląskiego w ramach 
działania 413 „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2017 na realizację 
operacji pt.: „Zakup sprzętu umożliwiającego społecznościom lokalnym organizację na terenie Gminy 
Dzierżoniów przedsięwzięć o charakterze sportowym, kulturalnym i integracyjnym”; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0690 o kwotę 100,00 zł – wpływy z różnych opłat dotyczących 
podatków i opłat od osób prawnych; 

rozdział 75618, paragraf 0690 o kwotę 9,00 zł – wpływy z różnych opłat stanowiących dochody jst na 
podstawie ustaw; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 5.120,00 zł – wpływy z usług dotyczących szkół 
podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 0690 o kwotę 7.000,00 zł – wpływy z różnych opłat dotyczących przedszkoli; 

rozdział 80110, paragraf 0690 o kwotę 104,00 zł, paragraf 0830 o kwotę 18.940,00 zł, paragraf 0970 
o kwotę 16,00 zł – wpływy z różnych opłat, usług, dochodów dotyczących gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 0830 o kwotę 2.000,00 zł – wpływy z usług dotyczących dowozu uczniów do 
szkół; 

w dziale 852, rozdział 85228, paragraf 0830 o kwotę 4.000,00 zł – z wpływu z usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

w dziale 900, rozdział 90095, paragraf 2460 o kwotę 17.400,00 zł – dofinansowanie z WFOŚiGW we 
Wrocławiu do zadania pn.: Projekt edukacyjny „Młodzi przyjaciele drzew”; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0830 o kwotę 6.000,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 216,00 zł, 
paragraf 2910 o kwotę 84,00 zł – wpływy z usług, różnych dochodów oraz zwrot dotacji związanych 
z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 78.000,00 zł – kwota 83.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Ostroszowice droga dojazdowa do pól” oraz rezygnuje się z zadania pn.: „Zakup i montaż wiaty 
przystankowej – Nowizna” na kwotę 5.000,00 zł (różnica zadań 78.000,00 zł); 

rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 3.000,00 zł – na zadanie pn.: „Przebudowa dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych nie zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin objętych PROW”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 2.600,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z pozostałą działalnością urzędu; 

w dziale 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 17.000,00 zł – tworzy się rezerwę ogólną Wójta; 



Id: DEOXG-ZUXMH-XLEQE-FOWGB-MRADC. Podpisany Strona 2

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4210 o kwotę 4.320,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 800,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem szkół podstawowych; 

rozdział 80110, paragraf 4210 o kwotę 9.400,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 4270 
o kwotę 25.660,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z bieżącą działalnością 
gimnazjum; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 6050 o kwotę 8.700,00 zł – kwota 2.700,00 zł na zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie działki gminnej o nr geodezyjnym 507/2 – Nowizna”; kwota 5.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie skwerku wiejskiego pn.: „Przystanek Jędrzejowice”; kwota 1.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie skwerku wiejskiego pn.: „Park pod Uciechowską Lipą”; 

rozdział 90095, paragraf 4210 o kwotę 16.500,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki związane 
z pozostałą działalnością gospodarki komunalnej i ochroną środowiska; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 2820 o kwotę 4.700,00 zł – dotacja na zadanie: działalność na rzecz 
osób w wieku emerytalnym; paragraf 4210 o kwotę 10.717,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 24.400,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z utrzymaniem i funkcjonowaniem sal wiejskich; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 3.280,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z zadaniami w zakresie kultury fizycznej i sportu, paragraf 6050 o kwotę 1.650,00 zł – kwota 
23.000,00 zł z zadnia pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy Dzierżoniów w celu 
organizacji plenerowych miejsc spotkań i aktywności mieszkańców wsi”, kwota 6.000,00 zł na zadanie 
„Zagospodarowanie boiska sportowego w Mościsku”, kwota 3.650,00 zł na zadanie pn.: „Zagospodarowanie 
obiektów sportowych poprzez doposażenie boisk do piłki nożnej w miejscowości Mościsko i Piława Dolna, 
kwota 15.000,00 zł na zadanie pn.: „Modernizacja obiektu sportowego w Tuszynie”; 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł - rezygnuje się z zadania pn.: „Zakup 
i montaż wiaty przystankowej; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 300,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
OSP; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4270 o kwotę 5.200,00 zł – z usług remontowych związanych 
z utrzymaniem i funkcjonowaniem sal wiejskich; paragraf 6050 o kwotę 18.200,00 zł – tj. kwota 12.000,00 zł 
na zadanie „Modernizacja Sali Kiełczyn 13”, kwota 23.400,000 zł z zadania pn.: Wymiana kotła olejowego 
w budynku wielofunkcyjnym w Roztoczniku”, kwota 6.800,00 zł z zadania pn. „ Modernizacja Sali wiejskiej 
przy ul. Piastowskiej 38a w Uciechowie” (różnica kwot – 18.200,00 zł); 

w dziale 925, rozdział 92503, paragraf 4300 o kwotę 21.500,00 zł – z usług bieżących dotyczących 
utrzymania pomników przyrody; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6059 o kwotę 9.650,00 zł z zadania pn.: „Zagospodarowanie 
obiektów sportowych poprzez doposażenie boisk do piłki nożnej w miejscowości Mościsko i Piława Dolna”. 

Zmienia się nazwę zadania „Przebudowa drogi (ul. Fabrycznej) łączącą drogę powiatową nr 3006D z drogą 
powiatową nr 3004D umożliwiającą dojazd do gruntów rolnych w Ostroszowicach” na „Ostroszowice droga 
dojazdowa do pól”. 

Zmienia się nazwę zadania „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w ramach działania 
poscaleniowego w Dobrocinie przy realizacji operacji pn.: „Scalanie gruntów wsi Dobrocin” na zadanie pn.: 
„Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych nie zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin objętych 
PROW”; 


